
Contacto

Teléfono 924829100
Fax 924810752
Correo Electrónico administracion@feval.com

Dirección Postal

Avda. de Feval s/n
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GES02-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2018 a
las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Administrador Unico de FEVAL Gestión de Sevicios S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.feval.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FGfriDaLlBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de acciones de formación dentro del plan formativo en tecnologías de la
información y las comunicaciones aplicadas a la Industria 4.0, a la seguridad informática, el Big Data, la
gestión de proyectos y la gestión empresarial, la transformación digital y el Smart rural, la drónica y
tecnologías afines y al diseño y los audiovisuales ( 4 Lotes).

Valor estimado del contrato 125.952 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.952 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.952 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 23/10/2018 al 26/04/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.feval.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FGfriDaLlBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ac0cc9a-bfdd-4ef0-8591-8e7153ca8dd1


Precio de la oferta más baja 10.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Curso Big Data

Presupuesto base de licitación
Importe 10.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Castraining S.L
NIF B83133629
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 07/11/2018
Plazo de Formalización Del 14/11/2018 al 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

EDIFICIO PRINCIPAL FEVAL

Dirección Postal

PASEO DE FEVAL S/N
(06400) DON BENITO España

GES02-2018

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 13:00 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NINGUNA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DkIELLLCaDISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003419497 |  2018-528741 | Thu, 22 Nov 2018 11:03:39:851 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109502340569173117932710494522115543206 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DkIELLLCaDISugstABGr5A%3D%3D

